
Кооперативная ул., 5, пос. ж /п  станция Высокая Гора, 
Высокогорский район, Республика Татарстан, 422700

ИСПОЛНИТЕЛЬНЫЙ КОМИТЕТ
ВЫСОКОГОРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО

РАЙОНА РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН

ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ 
БИЕКТАУ МУНИЦИПАЛЬ РАЙОНЫ 

БАШКАРМА КОМИТЕТЫ
Кооперативная ур., 5, Биектау т/ю станциясе поселогы, 

Биектау районы, Татарстан Республикасы, 422700

Тел.: +7 (84365) 2-30-61, факс: 2-30-86, e-mail: biektau@tatar.ru, www.vysokaya-gora.tatarstan.ru

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от ож. №

КАР АР

/Ж 0

О внесении изменения в постановление 
исполнительного комитета Высокогорского 
муниципального района от 03.12.2012 № 3171 
«Об утверждении среднего размера 
родительской платы за содержание ребенка в 
муниципальных образовательных 
учреждениях, реализующих основную 
общеобразовательную программу 
дошкольного образования в Республике 
Татарстан, на 2013 год»

В соответствии с постановлением Кабинета Министров Республики 
Татарстан от 31.12.2013 № 1108 «О внесении изменения в постановление 
Кабинета Министров Республики Татарстан от 06.11.2012 № 970 «Об
утверждении среднего размера родительской платы за присмотр и уход за 
ребенком в государственных и муниципальных образовательных организациях, 
реализующих образовательную программу дошкольного образования в 
Республике Татарстан, на 2013 год»

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Пункт 1 постановления исполнительного комитета Высокогорского 
муниципального района от 03.12.2012 № 3171 изложить в следующей редакции:

«1.Утвердить прилагаемый средний размер родительской платы за 
присмотр и уход за ребенком в муниципальных образовательных организациях, 
реализующих образовательную программу дошкольного образования в 
Высокогорском муниципальном районе, на 2013 год, утвержденный указанным 
постановлением, изложить в редакции согласно приложению к настоящему 
постановлению.»

2. Утвердить приложение к настоящему постановлению.
3.Установить, что действие настоящего постановления распространяется 

на правоотношения, возникншешДсентября 2013 года.

Ж
Руководитель испш 
комитета Высокогорск<
муниципального район< l Р. А. Зайнуллин

mailto:biektau@tatar.ru
http://www.vysokaya-gora.tatarstan.ru


Приложение
к постановлению исполнительного 
комитета Высокогорского 
муниципального района 
от

СРЕДНИЙ РАЗМЕР РОДИТЕЛЬСКОЙ ПЛАТЫ 
за присмотр и уход за ребенком в муниципальных образовательных 

организациях, реализующих образовательную программу дошкольного 
образования в Высокогорском муниципальном районе, на 2013 год

Количество Количество Средний размер родительской платы за присмотр и уход за
часов работы детей ребенком, рублей в месяц
дошкольной
образователь

в возрасте от 2 
месяцев до 1 года

в возрасте от 1 года 
до 3 лет

в возрасте от 3 до 7 
лет

ной всего в том числе всего в том числе всего в том числе
организации в стоимость стоимость стоимость

день абонентской
платы

абонентской
платы

абонентской
платы

1 2 3 4 5 6 7 8
3 менее трех 597 178 436 67 389 85

три и более 299 89 218 34 194 43
4 менее трех 702 178 476 67 458 85

три и более 351 89 238 34 229 43
5 менее трех 1003 426 645 161 584 205

три и более 503 213 323 81 292 103
6 менее трех 1103 426 714 161 653 205

три и более 551 213 357 81 327 103
7 менее трех 1638 711 1011 269 978 342

три и более 819 356 505 135 489 171
9 менее трех 1773 711 1111 269 1043 342

три и более 887 356 555 135 521 171
10,5 менее трех 1901 711 1211 269 1106 342

три и более 951 356 605 135 553 171
12 менее трех 2164 863 1341 344 1204 380

три и более 1082 432 671 172 602 190
24 менее трех 3557 1310 2023 344 1347 422

три и более 1779 655 1012 172 673 211


